
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

62
1,

 2
3 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

19
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL 

E TERRITÓRIOS 

 
ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

 
Secretaria-Geral 

 
Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato 

nº 025/PGJ/MPDFT/2011. Processo nº 
08191.009933/2017-21. Contratante: 
Ministério Público do Distrito Federal e 
Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-
93. Contratada: GEOBRA EMPREENDIMENTOS 
E CONSTRUÇÕES LTDA.; CNPJ: 
00.508.242/0001-90. Objeto: 1. Reajustar o 
valor mensal atualizado do contrato em 
4,391% (quatro inteiros, três décimos, nove 
centésimos e um milésimo por cento), a 
contar de 8/4/2019, para o 2º e 3º 
pavimentos e, a contar de 11/7/2019, para o 
pavimento térreo, por acordo entre as partes; 
2. prorrogar a vigência do contrato original 
por mais 24 (vinte e quatro) meses, a contar 
de 1º/10/2019 até 30/9/2021, consoante o 
disposto em sua Cláusula Décima Terceira 3
Da Vigência. Valor Mensal: R$ 13.948,30 
Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 3
Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: 
WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, Secretário-
Geral; CONTRATADA: STAIKOS GEORGES 
TZEMOS, Sócio Proprietário. Data da 
assinatura: 12 de setembro de 2019. Data da 
Publicação: 17/9/2019. 

 
WAGNER DE CASTRO ARAÚJO 

Secretário-Geral 


